МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №129»
Имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии

ПРИКАЗ
от 09.09.2024 № 195/1-осн

г. Барнаул
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
Школьников в 2024/2025 учебном
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 и приказом комитета по
образованию г. Барнаула от 09.09.2024 №1239-осн «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся лицея принять участие в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников с 26.09.2024 г. по 25.10.2024 г. по
следующим предметам: русский язык, литература, английский язык,
немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, экология,
биология, история, география, экономика, право, обществознание, искусство
(МХК), основы безопасности и защиты Родины, астрономия, физическая
культура, труд (технология).

2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(Приложение 1).

3. Утвердить программу проведения школьного этапа Олимпиады в
2024/2025 учебном году и назначить ответственных за проведение олимпиад
по предмету, в обязанности которых своевременная регистрация участников
олимпиады в ИС Олимпиада; предоставление (скачивание и распечатка)
олимпиадных заданий участникам Олимпиады; внесение данных в ИС
Олимпиада по итогам проведения по каждому предмету (Приложение 2).

4. своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС
Олимпиада; предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий
участникам Олимпиады; внесение данных в ИС Олимпиада по итогам
проведения по каждому предмету

5. Утвердить состав жюри по проверке всероссийских школьных
олимпиадных работ учащихся лицея (Приложение 3). Жюри осуществить
проверку закодированных олимпиадных работ, предоставить результаты
проверки в виде протоколов, провести анализ результатов в соответствии со
сроками программы проведения ВсОШ школьного этапа.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 4)
7. Спасской И.В., зам.директора по НМР обеспечить условия для

проведения олимпиады в соответствии с требованиями СанПиН, соблюдение
требований к безопасности, также соблюдение права, выполнять
олимпиадные задания для более старших классов.

8. Рыжовой И.М., учителю информатики, разместить на сайте лицея
график, информацию и приказ о проведении школьного этапа ВсОШ до
25.09.2024 г.

9. Итоги олимпиадного марафона подвести на совещании при
директоре 28.10.2024 г.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу лицея

от 09.09.2024 № 195/1-осн

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году

Кутлан

Сергей Николаевич

Кулешова

Татьяна Григорьевна

Спасская
Ирина Владимировна
Баранчугова
Светлана Александровна
Макота Егор

Директор лицея

- директор лицея, председатель Оргкомитета

- заместитель директора по УВР, заместитель
председателя Оргкомитета

- заведующая кафедрой ЕМД

- заведующая кафедрой ГД

- Президент лицея, ученик 11 Б класса
образовав

' 0 чя^ьона -> / ) »
> ,о л ' ' с и * ^

С.Н. Кутлан

Приложение 2
к приказу лицея

от 09.09.2024 № 195/1-осн

Программа проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 уч.год

Дата Предмет Ответственный
учитель,

член жюри

Дата
внесения

предваритель
ных

результатов

Дата приема
апелляций Дата

итоговых
результате

в

кабинет Время Ответственный организатор(ы)

26.09.2024 Литература Филина С.В. 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 11 11.00 Нетбайло Т А.

27.09.2024 Астрономия * Петико О.М. 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 28 11.00 Кондрина А.В. Сириус.Курсы».
и*8.шчш8.опИпе

30.09.2024 История Савельев С.В. 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 11 11.00 Кузнецова О.К.

01.10.2024 Физкультура
Кузнецова О.К.

03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024
11 11.00 Калашникова Е.А.

«Сириус.Курсы».
и($.$1Гш$.оп1ше

02.10.2024 Право Савельев С.В. 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 28 11.00 Кондрина А.В.
03.10.2024 Экономика Ганжа И.П. 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 1 11.00 Нетбайло Т А. и1$.хпти$.опПпе
04.10.2024 Физика* Петико О.М. 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 11 11.00 Степанова Л.Е.

07.10.2024 Английский
язык

Баранчугова С.А. 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 11 11.00 Рыжова И.М.

08.10.2024 Русский язык Шимко М.В. 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 11 11.00 Спасская И.В.

09.10.2024
Искусство
(МХК)

Бердышева В.В.
11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024

1 11.00 Нетбайло Т.А.

10.10.2024 Биология* Чуйкова А.Ю. 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 11 11.00 Кондрина А.В.
и(8.$1гш8.оп1ше

14.10.2024 ОБЗР Кузнецова О.К. 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 11 11.00 Осипова С.С.

15.10.2024 Химия* Мурыгина И.Н. 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 11 11.00 Калашникова Е.А.
16.10.2024 Обществознание Степанова Л.Е. 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 11 11.00 Кондрина А.В.

17.10.2024 Математика* Дудкина Т.П. 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 11 11.00 Негбайло Т.А.
и($.81гш$.оп1ше

21.10.2024 Экология Чуйкова А.Ю. 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 1 11.00 Рыжова И.М.
22.10.2024 Технология(Р) Бердышева В.В. 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 11 11.00 Спасская И.В.
22.10.2024 Технология(И) Бердышева В. В. 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 11 11.00 Спасская И.В.

22.10.2024 Технология(Д) Бердышева В.В. 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 11 11.00 Спасская И.В.

22.10.2024 Технология(Т) Бердышева В.В. 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 11 11.00 Спасская И.В.

23.10.2024 География Спасская И.В. 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 11 11.00 Нетбайло Т.А.

24.10.2024 Немецкий ячык Перервина И.М. 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 28 11.00 Кондрина А.В.

25.10.2024 Информатика* Рыжова И.М. 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 11 11.00 Петико О.М.

*Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам (математика,
информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится на технологической платформе «Сириус.Курсы».
Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе Щз.зшиз.опНпе

Директор лицея С.Н. Кутлан

\ 'и. . 4 с-!*®4

Приложение 3
к приказу лицея

от 09.09.2024 № 195/1-осн
Состав жюри ВсОШ

Школьный этап
МБОУ «Лицей № 129» на 2024/2025 учебный год

Иностранные языки Баранчугова С.А.
Бедарева Н.С.
Перервина И.М.
Лапова Д.С.
Нетбайло Т.А.

Русский язык и
литература,
Общественные науки

Шимко М.В.
Филина С.В.
Немирич А.А.
Савельев С.Н.
Степанова Л.Е.

Математика и
информатика

Дудкина Т.П.
Ганжа И.П.
Чепкасов Р.Э.
Осипова С.С.
Фомин А.А.
Рыжова И.М.
Кондрина А.В.

Естественные науки Спасская И.В.
Мурыгина И.Н.
Петико О.М.
Чуйкова А.Ю.
Калашникова Е.А.

Физическая культура,
экология и основы
безопасности и защиты
Родины, труд
(технология)

Бердышева В.В.
Кузнецова О.К.
Мильхин А.В.
Чуйкова А.Ю.
Нетбайло Т.А.

Приложение 4
к приказу лицея

от 09.09.2024 № 195/1-осн
Состав апелляционной комиссии

Школьный этап
МБОУ «Лицей № 129» на 2024/2025 учебный год

Иностранные языки Баранчугова С.А.
Бедарева Н.С.
Перервина И.М.

Русский язык и
литература
Общественные науки

Шимко М.В.
Филина С.В.
Немирич А. А.

История, обществознание,
география

Савельев С.Н.
Степанова Л.Е.
Спасская И.В.

Математика информатика Дудкина Т.П.
Ганжа И.П.
Осипова С.С.

Информатика Рыжова И.М.
Кондрина А.В.
Чепкасов Р.Э.

Естественные науки Мурыгина И.Н.
Петико О.М.
Чуйкова А.Ю.

Физическая культура,
экология и основы
безопасности
жизнедеятельности

Кузнецова О.К.
Мильхин А.В.
Чуйкова А.Ю.

Труд (технология) Бердышева В.В.
Калашникова Е.А.
Чепкасов Р.Э.

Директор лицея С.Н. Кутлан